
Unione Europea 

 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio 

 
DDS N.                        del __________ 

 

1 

 

 

OGGETTO 
 
 

Annullamento D.D.S. n. 2168 del 06/10/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di 3 pagine compresa la presente 

 

2190 07/10/2021



Unione Europea 

 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio 

 
DDS N.                        del __________ 

 

2 

 

 
 

Il Dirigente del Servizio 
 
 
 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTO  il D.P.R. 14/05/1985, n. 246; 
VISTA  la Legge regionale del 24/02/2000, n.6 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la Legge 27/12/2006, n. 296 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA  la Legge regionale del 15 maggio 2000, n.10, concernente “Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTA la Legge regionale n. 5 del 5 aprile 2011 recante “Disposizioni per la trasparenza, la 
semplificazione, l’efficienza, l’informatizzazione della pubblica amministrazione e 
l’agevolazione delle iniziative economiche. Disposizioni per il contrasto alla corruzione ed 
alla criminalità organizzata di stampo mafioso. Disposizioni per il riordino e la 
semplificazione della legislazione regionale”; 

VISTO il D.A. n. 980 del 29/05/2020 dell’Assessore all’Istruzione e alla Formazione  
Professionale, recante le modifiche alle strutture del funzionigramma di cui all’Allegato 1 
del D.P.Reg.27/06/2019 n.12; 

VISTO il D.P. Reg. n. 2803 del 19/06/2020 con il quale è stato conferito al dott. Antonio Valenti 
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’ Istruzione, dell’Università 
e del Diritto allo Studio, dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione 
Professionale di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n.261 del 14/06/2020; 

VISTO il D.L.gvo n. 118 del 23/06/2011 recante “ Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni”; 

 
VISTA   la L.R. 15/04/2021, n. 10 di approvazione del Bilancio della Regione Siciliana per il 

triennio 2021- 2023; 

VISTO  il D.D.S. n. 2168 del 06/10/2021, con il quale viene impegnata la complessiva somma di 
€ 158.593,75 a fronte delle richieste di tutoraggio aziendale pervenute dalle aziende sui 
buoni apprendistato fruiti nell’a.s.f. 2019/2020 e rese note dal Servizio IV con note prot. n. 
39801 del 29/09/2021 e prot. n. 40461 del 01/10/2021; 

 
CONSIDERATO che occorre un riesame della pratica riguardante la richiesta del predetto buono 

apprendistato; 
 
CONSIDERATO altresì che occorre annullare il citato D.D.S. n. 2168 del 06/10/2021; 
 
RITENUTO di dover provvedere con successivo provvedimento ad impegnare la somma di 

€ 158.593,75  in favore delle aziende di cui alle predette note del Servizio IV 
 

2190 07/10/2021



Unione Europea 

 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio 

 
DDS N.                        del __________ 

 

3 

 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni in premessa riportate  che si intendono integralmente richiamate 

 
 

Articolo Unico 
              

 
  Il D.D.S. n. 2168 del 06/10/2021, relativo al Impegno di contributo di tutoraggio aziendale a 

seguito Buono Apprendistato (I livello) richiesto a valere sull’Avviso pubblico per l’individuazione di 
un Catalogo e il sostegno alla realizzazione di un’offerta formativa in apprendistato ai sensi 
dell’art. 43 D.lgs. 81/2015 a.s. e a.f.  2019/2020 – DDG 1796 del 9 maggio 2019, è annullato. 

 
 

 
 
 

   f.to  Il Dirigente del Servizio 
                       Anna Buttafuoco 

 

 

 

2190 07/10/2021


